
UCHWAŁA NR IV/40/2019
RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA

z dnia 22 stycznia 2019 r.

w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 6j, art. 6k ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. 
poz. 1454 z późn. zm.)

Rada Miejska Mikołowa
uchwala:

§ 1. Ustala się następujące stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:
1. Dla nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy:

1) jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny - w wysokości 
18,00 zł/osobę/miesiąc,

2) jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny - w wysokości 
36,00 zł/osobę/miesiąc.
2. Dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne:

1) jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny:
a) za pojemnik o pojemności 110 l/120 l - w wysokości 23,00 zł/miesiąc;
b) za pojemnik o pojemności 240 l - w wysokości 44,00 zł/miesiąc;
c) za pojemnik o pojemności 360 l - w wysokości 67,00 zł/miesiąc;
d) za pojemnik o pojemności 660 l - w wysokości 122,00 zł/miesiąc;
e) za pojemnik o pojemności 770 l - w wysokości 143,00 zł/miesiąc;
f) za pojemnik o pojemności 1100 l - w wysokości 204,00 zł/miesiąc;
g) za pojemnik o pojemności 5000 l - w wysokości 925,00 zł/miesiąc;
h) za pojemnik o pojemności 7000 l - w wysokości 1 296,00 zł/miesiąc;
i) za pojemnik o pojemności 10000 l -  w wysokości 1680,00 zł/miesiąc,

2) jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny:
a) za pojemnik o pojemności 110 l/120 l - w wysokości 46,00 zł/miesiąc;
b) za pojemnik o pojemności 240 l - w wysokości 88,00 zł/miesiąc;
c) za pojemnik o pojemności 360 l - w wysokości 134,00 zł/miesiąc;
d) za pojemnik o pojemności 660 l - w wysokości 244,00 zł/miesiąc;
e) za pojemnik o pojemności 770 l - w wysokości 286,00 zł/miesiąc;
f) za pojemnik o pojemności  1100 l - w wysokości 408,00 zł/miesiąc;
g) za pojemnik o pojemności  5000 l - w wysokości 1850,00 zł/miesiąc;
h) za pojemnik o pojemności 7000 l - w wysokości 2592,00 zł/miesiąc;
i) za pojemnik o pojemności 10000 l - w wysokości 3360,00 zł/miesiąc.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mikołowa. 

Id: EF270CF4-4A0B-47BD-850F-B481E10FB908. Podpisany Strona 1 z 2



§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała nr VIII/133/2015 Rady 
Miejskiej Mikołowa z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wraz z Uchwałą nr XX/520/2016 Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 25 października 
2016 r. w sprawie zmiany Uchwały VIII/133/2015 Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 28 kwietnia 
2015 r. w sprawie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2019 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego.

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa

Katarzyna Syryjczyk - Słomska

Id: EF270CF4-4A0B-47BD-850F-B481E10FB908. Podpisany Strona 2 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr IV/40/2019

Rady Miejskiej Mikołowa

z dnia 22 stycznia 2019 r.

Stosownie do wymogów art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 1454  późn. zm.) z pobranych opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami, które obejmują następujące koszty: odbierania, transportu, zbierania, 
odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów 
selektywnego zbierania odpadów, obsługi administracyjnej tego systemu, edukacji ekologicznej 
w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Obowiązkiem ustawowym gminy jest zrównoważenie dochodów z tytułu gospodarowania 
odpadami komunalnymi z kosztami tej działalności.

W związku z tym, iż osiągany przez Gminę Mikołów dochód nie pokrywa ponoszonych 
kosztów, konieczne jest dostosowanie wysokości stawek miesięcznych opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi obowiązujących na terenie Gminy Mikołów.

Id: EF270CF4-4A0B-47BD-850F-B481E10FB908. Podpisany Strona 1 z 1




